
 

 
COMUNE DI VALERA FRATTA 
PROVINCIA DI LODI 
P.zza Vittoria, 6 – Tel. 0371.99000 – Fax 0371.99348 –  c.a.p. 26859 
E-mail: comunevalerafratta@virgilio.it 

  
 

  

AVVISO 

 
All'Ordine dei Commercialisti 

All'Ordine degli Ingegneri 
All'Ordine degli Architetti 

All'Albo degli Avvocati 
Alle Associazioni di Consumatori 

Alle Associazioni dei Commercianti 
Alle organizzazioni sindacali  -  funzione pubblica 

 
 

PROCEDURA APERTA DI PARTECIPAZIONE PER L'APPROVAZIO NE DEL “CODICE DI 

COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI DEL COMUNE DI  VALERA FRATTA” 

 
Il SEGRETARIO COMUNALE - Responsabile della Prevenz ione della Corruzione 

 
Visti: 
 
- Il D. Lgs. n.150/2009, recante "Attuazione della Legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 
ottimizzazione della produttività, del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
Pubbliche Amministrazioni"; 
- La Legge 6 novembre 2012, n.190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione; 
- Il D.Lgs. n.33/2013, recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni"; 
- in particolare, l'art.54, comma 5, D. Lgs. n. 165/2001, il quale detta disposizioni sulla 

definizione dei Codici di comportamento e sulla loro applicazione; 

Richiamato, il D.P.R. 16 aprile 2013, n.62, il quale ha approvato il Nuovo Codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici; 
Richiamata, altresì, la Bozza di delibera "Linee guida in materia di codici di comportamento delle pubbliche 
amministrazioni (art.54, comma 5, d.lgs. n.165/2001)", pubblicata sul sito ufficiale della CIVIT in data 19 
settembre 2013; 
 

RENDE NOTO 
 

• Che questo Ente deve attivare la procedura di partecipazione per la definizione e, quindi, adozione del 
Codice di comportamento del personale dipendente, la cui bozza (già debitamente trasmessa 
personalmente  a tutti i dipendenti) è posta in calce alla presente; 
• che su tale bozza del “Codice” suddetto, le Organizzazioni in indirizzo potranno formulare le proprie 
osservazioni e proposte. 
• Che entro il giorno 15.02.2014, i soggetti interessati potranno inviare, all'Ufficio protocollo (mail: 
comunevalerafratta@virgilio.it), eventuali osservazioni o proposte di modifica della ripetuta bozza di Codice; 
• Che il sottoscritto Segretario comunale curerà l'istruttoria relativa alle osservazioni e proposte pervenute, 
con il coinvolgimento dei responsabili di Area  
• Che lo scrivente Segretario Comunale, sulla base dell'istruttoria dei contributi ricevuti dai soggetti 
interessati, formulerà un testo finale per l'approvazione del predetto Codice di comportamento. 
 
VALERA FRATTA, 27 GENNAIO 2014 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.Gian Luca Muttarini  


